Администрация Комсомольского городского поселения
 Чамзинского муниципального района
 Республики Мордовия

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13.03. 2023 года                                                                                      № 12
р.п. Комсомольский

О внесении изменений в Распоряжение №2 от 10.01.2023г. «Об утверждении Плана работы администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год»
В целях осуществления деятельности администрации Комсомольского городского поселения по решению вопросов местного значения, в соответствии с Уставом Комсомольского городского  поселения, администрация Комсомольского городского поселения распоряжается:
1.Внести следующее изменений в распоряжение администрации от 10.01.2023г. № 2 «Об утверждении Плана работы Администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год»
1.1  включить в план работы администрации пункт 6 «Профилактическая работа»
1.2 добавить строки 6.1-6.4 следующего содержания:

	6.1
	Мероприятия по недопущению распространения очагов дикорастущих наркосодержащих культур на территории Комсомольского городского поселения:
- периодическое окашивание территорий общего пользования;
- освещение мероприятий по борьбе с наркосодержащей растительностью на официльных страницах администрации (сайт администрации, социальные сети)
-участие в рейдах по выявлению и уничтожению дикорастущей наркосодержащей  и сорной растительности (совместно с участковыми);
- проведение разъяснительной работы с жителями Комсомольского городского поселения и села Сабур Мачкасы по недопущению разрастания дикорастущих наркосодержащих растений, с разъяснением  положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего  законодательства (раздача памяток);
- проведение инвентаризации земель, засоренных дикорастущей растительностью, а также выявление бесхозяйных, заброшенных  земельных участков для установления личности владельца или землепользования и принятия мер в случае нарушения действующего законодательства.
	в течении года
	специалисты администрации

	6.2
	Разъяснительная работа по пожарной безопасности, безопасности на водных объектах
	в течении года
	специалисты администрации

	6.3
	Разъяснительная работа по действиям при ЧС
	в течении года
	специалисты администрации

	6.4
	Разъяснительная работа по профилактике терроризма, экстремизма
	в течении года
	специалисты администрации

2. Распоряжение вступает в силу со дня опубликования в Информационном бюллетене «Вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023г.

Глава администрации
Комсомольского городского поселения                                 И.И.Жалилов

[bookmark: _GoBack]